
 
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Smluvní strany 

Dodavatel (prodávající) 

MND a.s. (původně MND Energy Trading a.s.) 

se sídlem Hodonín, Úprkova 807/6, PSČ 695 01, Česká republika, IČO: 28483006, DIČ: CZ699003312, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod spis. zn. B 6209, 

(dále též jen „dodavatel“), 

 

a 

 

Odběratel (kupující) 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

se sídlem Teplého 2141, PSČ 532 20, Pardubice, Česká republika, IČO: 632 17 066, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou B 1241, 

(dále též jen „odběratel”) 

(Dodavatel a odběratel mohou být dále označováni společně jako „strany“ a samostatně jako „strana“). 

Dodatek č. 1 

k závěrkovému listu č. PL-20200303-1439-1 (dále jen „Dodatek“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Dne 3. března 2020 uzavřely strany závěrkový list č. PL-20200303-1439-1 (pro burzovní obchody 
s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu), číslo aukce 1439, datum konání burzovního 
shromáždění 3. března 2020, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva“). 

(B) Strany si přejí upravit Smlouvu, za podmínek uvedených v tomto Dodatku. 

SE STRANY DOHODLY následovně: 

 

1.  
Změna Smlouvy 

1.1 Strany se dohodly, že s účinností od 1. dne měsíce bezprostředně následujícího po zveřejnění tohoto 
Dodatku v registru smluv dle článku 2.3 (Uveřejnění v registru smluv) níže, se následující slova uvedená 
na str. 2 Smlouvy: 

„Jednotková kupní cena (bez DPH)      425 CZK/MWh“ 

nahrazují následujícím zněním: 

„Jednotková kupní cena (bez DPH) 



 

Strana 2 (celkem 4) 

 

(a)  Jednotková kupní cena (bez DPH) je sjednána: 

(i) ve vztahu k souhrnnému množství dodávky plynu odebraného za příslušný kalendářní 
měsíc, a to až do množství dodávky uvedeného pro daný kalendářní měsíc daného 
roku v tabulce „Rozdělení celkového množství dodávky na jednotlivé kalendářní 
měsíce roku 2022“ uvedené výše (společně dále jen „Množství podléhající fixní ceně 
komodity“), jako jednotková fixní cena komodity (dále jen „Jednotková fixní cena 
komodity"); a 

(ii) ve vztahu k souhrnnému množství dodávky plynu odebraného za příslušný kalendářní 
měsíc, a to ve výši převyšující množství dodávky uvedené pro daný kalendářní měsíc 
daného roku v tabulce „Rozdělení celkového množství dodávky na jednotlivé 
kalendářní měsíce roku 2022“ uvedené výše (dále jen „Množství podléhající 
variabilní ceně komodity“), jako jednotková variabilní cena komodity (dále jen 
„Jednotková variabilní cena komodity"). 

(b) Jednotková fixní cena komodity ve vztahu k Množství podléhajícímu fixní ceně komodity je 
stanovena ve výši 425 CZK/MWh. 

Měsíční cena za komoditu ve vztahu k Množství podléhajícímu fixní ceně komodity se určí 
násobkem Množství podléhajícímu fixní ceně komodity (v MWh) odebraného odběratelem v 
příslušném kalendářním měsíci a Jednotkové fixní ceny komodity. 

(c) Jednotková variabilní cena komodity (za MWh) ve vztahu k Množství podléhajícímu variabilní 
ceně komodity se určí pro příslušný kalendářní měsíc (zpětně) jako: 

 aritmetický průměr denních cen plynu za příslušný kalendářní měsíc uvedených na 
internetové stránce https://www.cegh.at/en/exchange-market/market-data/ pro trh 
(market): CZ Czech, produkt: „Day Ahead Market“, ve sloupci „VWAP / CZ EGSI“ 

 Pro účely určení Jednotkové variabilní ceny komodity dle vzorce výše platí, že nebude-li na 
dané internetové stránce pro daný den zveřejněna denní cena plynu, použije se cena 
zveřejněná pro nejbližší předcházející den. 

Jednotková variabilní cena komodity dle vzorce výše v EUR bude přepočtena na CZK kurzem 
devizového trhu EUR/CZK uveřejněným na internetových stránkách České národní banky 
(www.cnb.cz) pro první pracovní den v 14:30 hodin kalendářního měsíce, ve kterém byla 
dodávka uskutečněna. 

Měsíční cena za komoditu ve vztahu k Množství podléhajícímu variabilní ceně komodity se 
určí násobkem Množství podléhajícímu variabilní ceně komodity (v MWh) odebraného 
odběratelem v příslušném kalendářním měsíci a Jednotkové variabilní ceny komodity. 

(d) Jednotková kupní cena (v MWh) bude pro účely fakturace určena jako vážený průměr 
měsíčních cen za komoditu (tj. Jednotkové fixní ceny komodity a Jednotkové variabilní ceny 
komodity, jež představují hodnotu) a skutečně odebraného Množství podléhajícímu fixní 
ceně komodity a Množství podléhajícímu variabilní ceně komodity (jež představuje váhu).“ 

1.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nezměněná tímto Dodatkem zůstávají v plném rozsahu nedotčena. 

 

 

https://www.cegh.at/en/exchange-market/market-data/


 

Strana 3 (celkem 4) 

 

2.  
Závěrečná ustanovení 

2.1 Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Dodatku, mají výrazy s velkým počátečním písmenem 
stejný význam jako ve Smlouvě. 

2.2 Ustanovení § 1799 a 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se na tento 
Dodatek nepoužijí. 

2.3 Uveřejnění v registru smluv 

(a) Vzhledem k právnímu statusu odběratele podléhá tento Dodatek a Smlouva, v důsledku uzavření 
tohoto Dodatku, povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „Zákon o registru“). 

(b) Odběratel se zavazuje uveřejnit tento Dodatek a Smlouvu v registru smluv dle Zákona o registru, 
a to bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto Dodatku, nejpozději však do 5 pracovních dnů 
ode dne uzavření tohoto Dodatku. 

(c) Dojde-li v důsledku porušení povinnosti odběratele dle písm. (b) výše k opožděnému uveřejnění 
Dodatku a/nebo Smlouvy anebo ke zrušení Dodatku dle ustanovení § 7 odst. 1 Zákona o registru, 
je odběratel povinen nahradit dodavateli škodu, která mu v důsledku toho vznikla. 

(d) Strany dále sjednávají, že nesplní-li odběratel svou povinnost dle písm. (b) výše, je oprávněn 
dodavatel zveřejnit tento Dodatek a Smlouvu v registru smluv dle Zákona o registru. 

(e) Pro účely uveřejnění tohoto Dodatku a Smlouvy se za obchodní tajemství dodavatele považují 
veškerá ujednání o ceně komodity a odběratel je povinen tyto údaje z uveřejnění vyloučit. 
Odběratel rovněž vyloučí z uveřejnění osobní / kontaktní údaje zástupců dodavatele. 

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze stran. 

2.5 Tento Dodatek byl uzavřen dnem jejího podpisu oběma stranami a nabude účinnosti jeho zveřejněním 
v registru smluv dle článku 2.3 (Uveřejnění v registru smluv) výše. 

2.6 Tento Dodatek a všechny mimosmluvní závazkové vztahy s ním související se řídí českým právem. 

 
  



 

Strana 4 (celkem 4) 

 

PODPISOVÁ STRANA 

 

V ______________ dne ______________ 2022 V ______________ dne ______________ 2022 

Za dodavatele: Za odběratele: 

MND a.s. Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

_________________________ _________________________ 

Ing. Lukáš Elsner Ing. Tomáš Pelikán 
Ředitel pro korporátní klientelu  místopředseda představenstva 

_________________________ _________________________ 

Radek Hůlka Jméno: 
Vedoucí střediska Key Account manažeři  Funkce:  

 


